
 

 

 

 

Gazetka Uczniowska Młodych Dziennikarzy 
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Konkurs Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego 

 
W dniu 21 kwietnia uczniowie naszej szkoły 

uczestniczyli w powiatowych eliminacjach kon-

kursu wiedzy o ruchu drogowym. Eliminacje od-

bywały się w dwóch kategoriach wiekowych. Dru-

żyna ze Szkoły Podstawowej w składzie: Domini-

ka Stanek, Jolanta Winiarska, Mateusz Krasowski 

oraz Paweł Kowalczyk. Gimnazjum reprezentowa-

ły: Lidia Salamon, Gabriela Kuternoga i Paulina 

Dziok. Po pisemnym teście z wiedzy teoretycznej, 

uczniowie ustnie odpowiadali na pytania z zasad 

udzielania pierwszej pomocy, po czym udawali się 

na tor sprawnościowy i miasteczko ruchu drogo-

wego. Nasi uczniowie uzyskali świetne wyniki. W 

kategorii szkół gimnazjalnych dziewczyny zajęły 

drużynowo trzecie miejsce. Zdobyły dyplom i 

puchar, a szkoła otrzymała gaśnicę. Indywidualnie, 

zarówno w kategorii szkół podstawowych jak i 

gimnazjalnych byliśmy bezkonkurencyjni. Paulina 

Dziok i Paweł Kowalczyk otrzymali w nagrodę 

rowery. Wszyscy bardzo nam gratulowali i zazdro-

ścili wygranej. 

Waldemar Błażejowski 
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Wizyta Zespołu Tańca Ludowego z Ukrainy 

 
5 maja 2017 r. w murach naszego Zespołu Szkół w 

Stępinie wystąpił gościnnie Dziecięcy Zespół Tań-

ca Ludowego z parafii Narodzenia Najświętszej 

Maryi Panny w Dolinie na Ukrainie. Młodzi wy-

konawcy przybliżyli nam dorobek folkloru ukraiń-

skiego terenu Karpat Wschodnich w postaci pieśni 

(dumek) i piosenek oraz tańców. W ponad godzin-

nym występie urzekli nas śpiewem i tańcem, łą-

cząc układy choreograficzne z pięknym strojem 

ludowym z ich okolic. Tematyka pieśni była róż-

norodna, traktowała o miłości, wojnie i pokoju. 

Nasi uczniowie po każdym występie przyjmowali 

ich gromkimi brawami, zwłaszcza za patriotyczne 

teksty, które oni jako Polacy kultywują pośród 

społeczności Ukrainy. Patrząc na ich występy my 

jako Polacy żyjący w wolnym kraju, powinniśmy 

naśladować przedstawicieli Polonii i brać przykład 

z okazywania patriotyzmu. 

Krzysztof Winiarski 

 

 
 

 

 
 

*** 
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Gminny Konkurs Ortograficzny 
 
10 maja 2017 roku odbył się VII Gminny Konkurs 

Ortograficzny o tytuł Gminnego Mistrza Ortogra-

fii. Uczestnikami byli wyróżnieni uczniowie klas 

gimnazjalnych z poszczególnych gimnazjów z 

terenu Gminy Frysztak. Tradycyjnie zmierzyli się 

z tekstem dyktanda o podwyższonym stopniu trud-

ności, którego autorami byli nauczyciele z ZS w 

Stępinie – Anna Maraj i Krzysztof Winiarski.  

Motywem przewodnim dyktanda był krajobraz 

polskich Tatr. Bezbłędnie napisanej pracy niestety 

nie było, więc mistrz nie został wyłoniony. Kilku 

uczniów napisało prace na wysokim poziomie. Na 

podstawie łącznej liczby punktów po I i II etapie 

komisja konkursowa zwycięzcami orzekła: 

I miejsce – Kinga Danek ZS Stępina 

II miejsce – Faustyna Niemiec ZS Lubla 

III miejsce – Jakub Fornal ZS Lubla 

Po raz siódmy Honorowy Patronat nad konkursem 

objął Wójt Gminy Frysztak. Uczestnicy otrzymali 

dyplomy i cenne nagrody ufundowane przez Wójta 

Gminy Frysztak – pana Jana Ziarnika, Dyrektorkę 

Gminnej Biblioteki Publicznej we Frysztaku – 

panią Jolantę Zarszyńską oraz Dyrektora ZS w 

Stępinie – pana Janusza Zarszyńskiego. Jako orga-

nizatorzy konkursu składamy serdeczne podzięko-

wania współorganizatorom i polonistom,  którzy 

przygotowywali uczniów do zmagań ortograficz-

nych.  

Anna Maraj 
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Zlot Szkół im. Jana Pawła II w Wadowicach 
 
W dniu urodzin naszego Patrona szkoły, 18 maja 

2017 roku , w Jego rodzinnym mieście – Wadowi-

cach odbył się kolejny zlot szkół noszących Jego 

imię, w którym oczywiście wzięliśmy udział. Po 

wprowadzeniu sztandarów na Plac Jana Pawła II, 

uczestniczyliśmy w Eucharystii sprawowanej pod 

przewodnictwem ks. Abpa Marka Jędraszewskie-

go. 

Następnie wysłuchaliśmy kilka koncertów. Pojawił 

się także urodzinowy tort z okazji urodzin Jana 

Pawła II, który wszystkim bardzo smakował. 

 

Anna Maraj 

 

 

☺☺☺ 
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IV Gminny Konkurs Piosenki Anglojęzycznej 

W czwartek 18 maja 2017 roku pięciu uczniów z 

klasy VI i towarzyszące im dziewczynki z klasy IV 

udali się na IV Gminny Konkurs Piosenki Anglo-

języcznej ‘WE ARE THE MUSIC 2017’ do GOK 

– u we Frysztaku. Każdy uczestnik wykonywał 

dowolną anglojęzyczną piosenkę. Naszą szkołę 

reprezentowali ucziowie, którzy zaśpiewali nastę-

pujące piosenki:      

 Małgorzta Wojnarowska – The Kelly 

Family – „I can’t help Myself” 

 Wiktoria Piękoś –  The Script – The Hall 

of Fame” 

 Sylwia Janik – The Cranberries - „ Never 

grow old” 

 Jakub Trzeciak - Eric Clapton – “Won-

derful Tonight” 

 Hubert Kudłacz - Wet Wet Wet – “Love 

Is All Around” 

 

Kiedy wszyscy wokaliści zaprezentowali swoje 

utwory, jury udało się na narady, a uczniowie na 

poczęstunek. Następnie odbył się quiz o krajach 

anglojęzycznych. Za poprawną odpowiedź otrzy-

mywaliśmy nagrodę w postaci słodkości. Z nie-

cierpliwością wszyscy czekali na wyniki. W końcu 

usłyszeliśmy werdykt. Zajęliśmy miejsce na po-

dium.  

Hubert Kudłacz – III miejsce w kategorii szkoła 

podstawowa         

Małgorzata Wojnarowska – wyróżnienie w katego-

rii szkoła podstawowa 

Sylwia Janik – Nagroda Publiczności w kategorii 

szkoła podstawowa 

 

Serdecznie dziękujemy pani Małgorzacie Tabak – 

Godek i panu Piotrowi Świradowi za pomoc i 

przygotowanie nas do konkursu. 

 

Hubert Kudłacz, Sylwia Janik 
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Święto Patrona Szkoły 

 
Tradycyjnie, 19.05.2017 r. przeżywaliśmy Święto 

Patrona Szkoły. Był to dzień wolny od nauki. Od-

świętnie ubrani orszakiem udaliśmy się do Kościo-

ła Parafialnego w Stępinie, gdzie braliśmy udział 

we Mszy Świętej i montażu słowno – muzycznym, 

przygotowanym przez panią Beatę Winiarską i 

pana Krzysztofa Winiarskiego. Całość uroczysto-

ści uświetnił nasz szkolny chór „Polone’a”, którym 

dyrygował pan Janusz Strzępek. 

Redakcja 
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Konkurs „Trzeźwa głowa” 

 
W dniu 30.05.2017 r. odbyło się ogłoszenie wyni-

ków konkursu „Trzeźwa głowa”, które odbyło się 

w Szkole Specjalnej we Frysztaku. W konkursie 

brały udział klasy III i V SP.  Polegał on na stwo-

rzeniu pracy plastycznej lub wiersza. W rozstrzy-

gnięciu turnieju brali udział: Karolina Winiarska, 

Bartłomiej Bykowski, Filip Pietruszka, Bernadetta 

Budnik, Dominika Stanek w kategorii pracy pla-

stycznej, a Jola Winiarska w kategorii wiersza. W 

zawodach pierwsze miejsce zajęli: Filip i Bartek, 

drugie miejsce: Bernadka, Karolina i Dominika, 

nagrodzono pracę  Joli. Organizatorami wydarze-

nia byli pani Edyta Rakoczy, pan Paweł Balicki i 

pani Marta Kawa. Serdecznie dziękujemy pani 

Małgorzacie Tabak – Godek oraz pani Patrycji 

Pająk za sprawowaną opiekę i również za pomoc w 

organizacji konkursu. 

D.S. 

B.B. 

J.W. 
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Rajd pieszy 

 
6 czerwca spędziliśmy czas z naturą.  Wraz z 

dwoma opiekunami przemierzyliśmy szlak od 

zbiornika wodnego w Sieniawie do Rymanowa 

Zdrój. Towarzyszył nam dobry humor i z wielkim 

zapałem przebyliśmy 25 kilometrów. Oczywiście 

mieliśmy ochotę na więcej, ale opiekunowie zade-

cydowali, że na dziś to koniec  trasy. 

Patrycja Kudłacz 

Lidia Salamon 
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,, Okruchy poezji  ‘’ 
 
 Dnia 14.06. 2017r. odbyła się dyskoteka tzw.   

,, Komersówka ” z  ,,okruchami poezji‘’ z okazji 

zakończenia roku szkolnego 2016/2017 i pożegna-

nia klasy IIIG. Pomysł wieczorku poetyckiego 

zrodził się podczas omawiania zagadnień dotyczą-

cych czytelnictwa. Uczniowie kl. VI stwierdzili 

podczas lekcji, że nie są poetami. W związku z 

tym wychowawca uczący języka polskiego – pani 

Danusia Pająk zaproponow,ała aby każdy na zada-

nie domowe spróbował ,,magii słów’’, pisząc 

wiersz. Okazało się, że Ci którzy trwali w przeko-

naniu, że nie potrafią stworzyć poezji, pierwsi 

wywiązali się z zadania. Zaprezentowali swoją 

twórczość podczas ,,wieczoru poezji’’ , która po-

przedziła ,,Komersówkę’’. Uczniowie samodziel-

nie stworzyli scenariusz, dobierając odpowiednie 

wiersze. Piękne dekoracje przy blasku świec do-

pełniły magii poezji. Nauczyciele – opiekunowie, 

którzy mieli przyjemność  odczytać wiersze autor-

stwa klasy VI, byli pod wrażeniem ich głębokich 

przemyśleń. Dyskoteka również należy do udanych 

imprez w kalendarzu szkolnym. 

Redakcja 

 

 
Prowadzące: Małgosia i Sylwia 
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Przebiśnieg 

Spod białego puchu, 

Śnieżnego kożuchu,  

Małą białą główkę, 

Taką jak borówkę 

Wychyla przebiśnieg.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

Autor: Sylwia Janik 

 

  

 

 



Tu i teraz - bis Strona 13 
 

„Na dobre i na złe – jest rodzina… 

Na dobre i na złe – niech się trzyma” 
 
 18 czerwca 2017 r. odbył się Piknik Rodzinny, 

którego odbiorcami byli WSZYSCY uczniowie 

naszej szkoły, ich rodzice, dyrektor i nauczyciele, 

pracownicy obsługi i oczywiście nasi absolwenci, 

niektórzy założyli już rodziny. Przybyli także inni 

mieszkańcy Stępiny i Huty Gogołowskiej, którzy z 

zainteresowaniem obejrzeli występy naszych 

uczniów. A były one bardzo ciekawe i urozmaico-

ne. Swoje talenty wokalno – recytatorsko – aktor-

skie zaprezentowały przedszkolaki – pod opieką 

pani Małgosi, klasa II SP odtańczyła „Krakowia-

ka”, którego wyuczyła ich pani Patrycja, scenkę 

ekologiczną uczniowie SP i gimnazjum, której 

autorką była pani Bernadeta. Zdolności akroba-

tyczno-taneczne prezentowały uczennice kl. IV 

pod opiekę pana Piotra. Uczestnicy IV Gminnego 

Konkursu Piosenki Anglojęzycznej również zapre-

zentowali piosenki, za które zostali nagrodzeni 

dzięki staraniom pani Małgosi Tabak-Godek i pana 

Piotra.  

 Oczywiście niedzielne popołudnie umilały dźwięki 

zespołu „Forever Young” i szkolnego chóru „Po-

lone’a”. Kasa V wraz z wychowawcą przygotowa-

ła także humorystyczną scenkę o rodzinie, z której 

każdy tatuś i dziecko powinni wyciągnąć właściwe 

wnioski, pomagać mamie i o nią dbać. Nasza ab-

solwentka Gabrysia Godek uatrakcyjniła występy 

pięknym śpiewem, zadedykowanym wszystkim 

kochającym się rodzinom. Klaudia Armata 

wzmocniła głosem chór. Wielu nauczycieli, pani 

Kasia zaangażowało się w organizację tej imprezy. 

Dużo wysiłku i pracy włożyli także rodzice na 

czele z panią Agnieszką Danek. Były dmuchańce, 

grill, ciasto. Kawa, herbata, malowanie twarzy, 

baloniki, napoje, lody i dobrze wyposażony skle-

pik. Dziękujemy za organizację tak wyjątkowego 

święta. Niech każdy pamięta, że „Rodzina to naj-

większy i najcenniejszy skarb”.  

 

Redakcja  
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Witaj Warszawo ! 
 
W dniach od 22 – 24 maja odbyła się wycieczka do 

stolicy Polski, czyli Warszawy. Na wycieczkę 

wyruszyły klasy od piątej do trzeciej gimnazjum. 

Trasa tej wycieczki wiodła nas po zabytkach War-

szawy. Punktualnie o godzinie 5:00 zebraliśmy się 

pod szkołą; przejazd ze Stępiny do Warszawy 

trwał około sześć godzin. W podróży prawie wszy-

scy rozmawiali ze sobą, spali lub podziwiali piękne 

widoki. Po dotarciu na miejsce przyłączył się do 

nas nasz pierwszo dniowy przewodnik czyli Remi-

giusz, który poprowadził nas w miejsca takie jak: 

Lotnisko Okęcie, Starówka oraz Stadion Narodo-

wy, na którego zwiedzanie wszyscy czekali.  

Gdzie, co prawda, nie zobaczyliśmy Roberta Le-

wandowskiego, ale zobaczyliśmy szatnię piłkarską, 

boisko, a nawet weszliśmy na trybuny. Pod koniec 

naszego zwiedzania, dołączył do nas nas nowy 

przewodnik Sławomir Kuliś, z którym wspólnie 

udaliśmy się do naszego hotelu ; „Karczmy pod 

bażantem.” W karczmie tej warunki jak i obsługa 

były doskonałe. Drugi dzień zaczął się bardzo in-

tensywnie, po zjedzeniu pysznego śniadania, wy-

ruszyliśmy na dalsze zwiedzanie. Do Żelazowej 

Woli -  miejsca urodzenia Fryderyka Chopina.  

 

 

 

*** 

 Później udaliśmy się w miejsca takie jak: Cmen-

tarz Powązkowski, Zamek Królewski i Powstańcze 

Pomniki. Największe wrażenie wywarł na nas Za-

mek Królewski, który jest bardzo piękny na żywo. 

Później mieliśmy wolną chwilę, aby kupować pa-

miątki. My w tym czasie razem z panią Małgorzatą 

Tabak – Godek realizowaliśmy drugą część projek-

tu „Wakacje na trzeźwo” - ankiety. Gdy wrócili-

śmy do naszego hotelu, czekała nas bardzo miła 

niespodzianka,  którą przygotowali właściciele, a 

była nią dyskoteka. I tak oto skończył się dzień 

drugi. Następnego dnia wstaliśmy troszkę smutni, 

bo wiedzieliśmy, że to ostatni dzień naszego poby-

tu. Jednakże dowiedzieliśmy się, że to dziś odwie-

dzimy Centrum Nauki Kopernik. W późniejszym 

czasie odwiedziliśmy Pałac Kultury i Nauki, Ła-

zienki i Muzeum Wojska Polskiego, w którym 

zobaczyliśmy dużo ciekawych pojazdówwojsko-

wych. To był ostatni punkt naszej trzydniowej 

wycieczki. Powrót do naszego miejsca zamieszka-

nia trwał około osiem godzin. Sądzę, że ta wy-

cieczka była doskonała, ponieważ dzięki niej 

zwiedziliśmy część naszego kraju. Myślę, że jesz-

cze kiedyś odwiedzę to miejsce jeszcze raz i na 

dłużej. 

Jolanta Winiarska 
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„W informacji i artykule nie zapomnij o tytule” 

 
Minął kolejny rok szkolny – 2016/2017. Jak zwykle był to rok bardzo pracowity, zarówno pod względem 

nauki, jak i różnorodnej działalności pozalekcyjnej. Trudno wymieniać wszystkie podjęte działania, gdyż 

było ich sporo i były na bieżąco opisywane na stronie szkoły, facebook-u i oczywiście naszej szkolnej kroni-

ce, czyli gazetce szkolnej „ Tu i teraz – bis”.  

Jako opiekun składam podziękowania WSZYSTKIM szkolnym dziennikarzom za ogromne zaangażowanie, 

profesjonalizm i poświęcony czas. Praca w redakcji wymaga wiele wysiłku. Zanim weźmiemy do ręki goto-

wą gazetkę, musi ona przejść wiele etapów tworzenia. Szkolni dziennikarze ochoczo zbierali materiały, zdo-

bywali i robili zdjęcia, przepisywali teksty, składali kolejne strony i w końcu cały dwumiesięcznik. Ogrom 

pracy włożyła Patrycja Kudłacz, która pełniła funkcję redaktora naczelnego. To ona zawsze stawiała dzien-

nikarską kropkę nad „i”. Dziękuję: Paulinie Dziok, Kindze Danek, Aleksandrze Ziobrowskiej, Lidii Sala-

mon, Gabrieli Kuternodze i Hubertowi Kudłaczowi, który zawsze był chęty do pomocy. Życzę Wam sło-

necznych, spokojnych, pełnych niesamowitych wrażeń wakacji. Pamiętajcie o bezpieczeństwie. Do zobacze-

nia we wrześniu w siedzibie redakcji „Tu i teraz – bis”. 

Anna Maraj 

 

 
 

Redaktor naczelna: Patrycja Kudłacz 
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,,Prawa człowieka zaczynają się od praw dziecka…  

później ucznia’’ 

 
Samorząd Uczniowski podejmował zadania zgodnie z planem pracy i kalendarzem imprez szkolnych.  Jego 

głównym celem było wpajanie uczniom demokratycznych norm współżycia i zachęcanie do podejmowania 

działań na rzecz klasy i szkoły. Wszelkie działania i podejmowane wysiłki miały i mają na celu uatrakcyj-

nienie życia szkolnego, próbę zagospodarowania uczniom wolnego czasu i zrobienia czegoś dla innych. Sa-

morząd Uczniowski aktywnie uczestniczył w akcjach szkolnych oraz pozaszkolnych. Działał na rzecz pro-

pagowania wiedzy wśród uczniów. Współorganizował życie kulturalne uczniów w szkole. Zachęcał do 

uczniów przejęcia inicjatywy i aktywnego działania na rzecz szkoły. Współpracował z Dyrekcją szkoły oraz 

popierał akcje inicjowane przez inne organizacje działające w szkole. Wspierał działania wychowawcze 

szkoły poprzez działalność porządkową i informacyjną.W obrębie roku szkolnego udało się przeprowadzić 

tajne i demokratyczne wybory do SU, spośród uczniów klasy III-IIG. w wyniku , których wyłoniono Zarząd 

SU, w składzie: 

Gabriela Kuternoga- przewodnicząca G 

Hubert Kudłacz- przewodniczący SP 

Kinga Danek- z-ca przewodniczącego 

Zuzanna Zajchowska- sekretarz 

Patrycja Kudłacz-skarbnik 

mgr Danuta Pająk- opiekun SU 

Kolejnym zadaniem było opracowanie planu pracy SU oraz ustalenie składu pocztów sztandarowych, przed 

którym stało honorowe zadanie reprezentowania szkoły. 

Poczty sztandarowe: 

Maciej Opielowski- chorąży 

Justyna Mularz- asysta 

Anna Zdrada- asysta 

Dawid Czech,Mateusz Długosz- chorąży 

Zuzanna Zajchowska- asysta 

Kinga Danek- asysta 

Poczet Sztandarowy uczestniczył  w rozpoczęciu roku szkolnego 2015/2016,pasowaniu na ucznia klasy I SP 

oraz  ucznia klasy I gimnazjum. Uświetniał też uroczystości państwowe tj. Święto Niepodległości, Konstytu-

cja 3 Maja. Oficjalnie reprezentował też szkołę podczas Święta Szkoły (impreza środowiskowa)oraz uczest-

nicząc w XVII Ogólnopolskiej Pielgrzymce Rodziny Szkół im. Jana Pawła II na Jasną Górę (3-4 październi-

ka 2017roku). Z okazji 97 urodzin naszego Patrona- Jana Pawła II uosabiał naszą  szkołę na XVII Zjeździe 

Szkół  Papieskich w Wadowicach (18 maja 2017 roku). Na bieżąco angażowano uczniów do aktywnego 

udziału w życiu szkoły poprzez udział w planowanych akcjach, konkursach i innych przedsięwzięciach. Z 

ich inicjatywy  zorganizowano obchody Dnia Edukacji Narodowej w naszej szkole( montaż słowno- mu-

zyczny, życzenia, kwiaty. Udało się zorganizować dyskotekę andrzejkową z ciekawymi zabawami i wróż-

bami oraz poczęstunkiem. Duży wkład włożono też w przygotowanie dyskoteki choinkowo- walentynkowej 

z koncertem życzeń oraz dyskoteki ,,Komersówki’’ z Okruchami poezji. Zadbano też o odpowiednią dekora-

cję sali gimnastycznej podczas tych imprez. Współorganizowano  i patronowano wszystkim uroczystościom 

szkolnym i środowiskowym prowadzonym przez szkołę. Opiniowano w sprawie przystąpienia szkoły do 

,,Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa’’ oraz w kwestiach spornych uczeń- nauczyciel. Uaktual-

niano tablicę samorządową,  umieszczając ogłoszenia dotyczące życia szkoły. Współpracowano z samorzą-

dami klasowymi, wychowawcami klas, biblioteką oraz świetlicą. Aktywnie uczestniczono w pracach Zespo-

łu Wychowawczego oraz programach profilaktycznych. 

Jako opiekun Samorządu Uczniowskiego pragnę serdecznie podziękować Dyrektorowi szkoły, wszystkim 

Nauczycielom za współpracę i życzliwość;  Zarządowi SU  oraz Pocztom Sztandarowym za  pracę, zaanga-

żowanie w życie szkoły. Było mi niezmiernie miło współpracować z Wami. Życzę Wam udanych wakacji, 

dużo słońca i poznania wielu nowych wspaniałych ludzi, a w przyszłości zdania egzaminów maturalnych  i 

indeksu na wymarzoną przez Was uczelnię. Nowej przewodniczącej, Patrycji Armacie życzę ciekawych 

pomysłów i zaangażowania w życie społeczne szkoły. 

Danuta Pająk- opiekun SU 
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STATYSTYKI BIBLIOTECZNE 

ROK SZKOLNY 2016/ 2017 
 

 
 

ZASOBY BIBLIOTEKI SZKOLNEJ 

Woluminy Kasety Płyty DVD 

9090 44 124 

 

W obecnym roku biblioteka szkolna przystąpiła do Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa, czego 

efektem było pozyskanie 231 książek, co znacznie wzbogaciło księgozbiór.  

WYPOŻYCZENIA 

Klasa/ 

szkoła 

I II III IV V VI IG IIG IIIG 

 

 

Ilość 

wypo-

życzeń 

90 779 531 205 254 78 153 339 19 

Śred-

nia na 

ucznia 

w kla-

sie 

30 37 35 19 21 5 19 21 4 

Miej-

sce w 

szkole 

III I II V IV VI V IV VII 

AKTYWNI CZYTELNICY 

Imię nazwisko Klasa Ilość książek 

 

Donata Stasik I 32 

Zuzanna Ziobrowska II 57 

Krzysztof Banaś III 103 

Kacper Marszałek IV 31 

Mateusz Krasowski V 71 

Monika Ziarnik VI 10 

Wiktoria Giera I G 23 

Natalia Bednarz II G 29 

Anna Zdrada III G 5 

 

Tytuł Najaktywniejszego Czytelnika roku szkolnego 2016/2017 otrzymuje  uczeń klasy III Krzysztof Ba-

naś. Wypożyczył on 103 książki. Pozostali uczniowie nagrodzeni zostaną dyplomem Aktywnego Czytelni-

ka. Gratuluję!!! Wszystkim czytelnikom biblioteki szkolnej życzę niezapomnianych przygód  

z książką. Niech ona towarzyszy Wam na górskich szlakach, gorącym piasku  

i wszędzie tam, gdzie  poniesie Was wakacyjny los. 

 
Danuta Pająk 
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Najaktywniejszy Czytelnik – Krzysiu Banaś 
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Spółdzielnia Uczniowska „Śnieżka” 
 

Sklepik szkolny w roku szkolnym 2016/2017 pro-

wadzony był przez uczennice z klasy  

II gimnazjum: Patrycję Armata, Lidię Salamon, 

Kingę Danek i Gabrielę Czech. Osoby te wykazały 

się odpowiedzialnością, zaradnością i dobrym zor-

ganizowaniem. Poświęciły swój wolny czas, aby 

inni mogli zaopatrzyć się w potrzebne produkty. W 

naszym sklepiku jest zróżnicowany asortyment: 

można zaopatrzyć się w napoje, soczki, bułki, 

drożdżówki, słodycze, a także artykuły papierni-

cze, takie jak: zeszyty, ołówki, długopisy, czy 

przybory szkolne. W okresie letnim największą 

atrakcją są oczywiście lody. Dzięki temu nasi 

uczniowie bez opuszczania szkoły mogą zaopa-

trywać się w potrzebne im artykuły. Sklepik pełni 

ważną rolę w szkole: uczy gospodarności i odpo-

wiedzialności, zapewnia bezpieczeństwo. Wspo-

maga całą społeczność szkolną, bo to właśnie z 

funduszy sklepiku dofinansowane są imprezy kul-

turalne i rekreacyjno-sportowe dla uczniów.  

  
 

 

  

W tym roku wygospodarowane pieniądze przezna-

czono na: dwudniowy wyjazd na Jasną Górę, droż-

dżówki i soczki podczas trzydniowego egzaminu 

dla gimnazjalistów, nagrody dla sprzedawców 

sklepiku, batoniki na ognisko klasowe dla klasy III 

SP, dofinansowanie wyjazdu uczniów klas I-III 

szkoły podstawowej do SOSW we Frysztaku na 

teatrzyk pt. ,,Calineczka’’, zakup podręczników 

szkolnych, dofinansowanie Samorządu Uczniow-

skiego, atrakcje na Święto Rodziny, tj. zjeżdżalnie 

i wspinaczkę, jak również wycieczkę nagrodową 

dla uczniów, którzy osiągnęli bardzo dobre wyniki 

w nauce. Wszystkie wypracowane przez sklepik 

szkolny fundusze wracają do uczniów w postaci 

wycieczek, imprez oraz nagród. Jako opiekun 

sklepiku uczniowskiego składam serdeczne po-

dziękowanie wszystkim uczniom, którzy bezinte-

resownie pracowali przez cały rok, wykazali się 

pracowitością, gospodarnością i uczciwością. 

Dziękuję za współpracę. 

Patrycja Pająk 

 

 

 

 
 

 
W razie potrzeby zawsze można było liczyć na Sylwię i Huberta 

  



Tu i teraz - bis Strona 21 
 

Śpiewaj razem z nami… 

W maju br. nasz chór szkolny Polone’a brał udział 

w Wojewódzki Przeglądzie Chórów Szkolnych 

okręgu małopolskiego w Lusławicach. W tej miej-

scowości znajduje się Europejskie Centrum Mu-

zyki Krzysztofa Pendereckiego – narodowa in-

stytucja kultury w Lusławicach w województwie 

małopolskim, której misją jest rozwijanie talentów 

muzycznych najzdolniejszych młodych instrumen-

talistów, wokalistów oraz dyrygentów z całego 

świata poprzez tzw. Kursy Mistrzowskie. Centrum 

tworzy sala koncertowa na 650 osób, biblioteka, 

pomieszczenia dydaktyczne, jak sale ćwiczeń, 

pracownie instrumentalne, sala kameralna oraz sala 

konferencyjna. Nasz zespół zaprezentował utwór 

obowiązkowy o smoku wawelskim oraz dwa utwo-

ry dowolne; „Złoty kluczyk” i „Zagrajcie nam 

dzwony”. W tym roku szkolnym chór wielokrotnie 

prezentował się na akademiach szkolnych, np. z 

okazji rocznicy Odzyskania Niepodległości, Wigi-

lii szkolnej, Dnia Seniora, rocznicy uchwalenia 

Konstytucji 3 Maja czy Dnia Rodziny. Jako chór 

mieliśmy także okazję wystąpić z Zespołem In-

strumentalnym, który prowadzi Pan Piotr Świrad. 

Ten rok obfitował w wiele koncertów. Chór Polo-

ne’a pięknie zaśpiewał w kościele w Stępinie z 

okazji Święta Szkoły. Pragnę podkreślić, że na 

naszych chórzystów zawsze można liczyć. To su-

mienna i pracowita grupa uczniów, która tworzy 

świetny klimat do pracy artystycznej. Teraz – wa-

kacje. Życzę Wam dobrego wypoczynku. Do zo-

baczenia.  

Wasz dyrygent – Janusz Strzępek 

 

 
Byliśmy dumni z naszego dyrygenta, który 

świetnie zaprezentował się w roli „tenora”. 
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Zespół „Forever Young” 

 
Zespół, którego opiekunem jest pan Piotr Świrad, 

tworzą: Patrycja Kudłacz, Aleksandra Ziobrowska, 

Jakub Trzeciak, Hubert Kudłacz, Małgorzata Woj-

narowska, Wiktoria Piękoś i Sylwia Janik, wystąpił 

wielokrotnie na imprezach i uroczystościach 

szkolnych, uatrakcyjniając je. Widać i słychać 

profesjonalizm i duże zaangażowanie zarówno 

opiekuna jak i młodych muzyków. 

Redakcja 
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„Wakacje na trzeźwo” 
 
Uczniowie klasy V, pod opieką wychowawcy 

Małgorzaty Tabak-Godek, kształtowali postawę 

asertywną wobec używek, w tym alkoholu, układa-

li rymowanki, wiersze propagujące zdrowy styl 

życia-bez nałogów, układali krzyżówki ukazujące 

szkodliwość palenia papierosów i picia alkoholu, 

rozprowadzali ulotki antynałogowe wśród „War-

szawiaków”, przeprowadzili wywiad- zadawali 

pytania przechodniom, napotkanym osobom w 

„Złotych Tarasach” (kompleksie handlowo-

biurowym) w Warszawie. 

Czy jest Pan (-i) z Warszawy? 

 

TAK – 3 osoby 

NIE -12 osób ( w tym jedna z Lizbony- 

Portugalia, kibicująca SL Benfica i 2 

osoby z Chile- Południowa Ameryka) 

 

Z czym kojarzy się Panu (-i) stwierdzenie: 

„Wakacje na trzeźwo”? 

 

Odpowiedzi jakich udzielili respondenci: 

 z bezpieczeństwem, 

 z nie spożywaniem alkoholu, 

 z trzeźwym myśleniem, 

 ze świetną zabawą z moimi 

dziećmi- jestem do ich dyspozycji, 

 z miłym odpoczynkiem na plaży, 

bez żadnych imprez, 

z przyjemną, niegłośną imprezą, bez 

alkoholu, 

 z dobrą zabawą, bo pamiętamy co 

się działo, 

 z trzeźwością, z rozsądkiem, 

 z myśleniem podczas zabawy, 

 z wyjazdem na kajaki, z aktywno-

ścią fizyczną, 

 z zabawą, relaksem, 

 ze szczęściem przede wszystkim. 

  

 

 Czy alkohol jest konieczny, aby dobrze bawić 

się na imprezie? 

Wszystkie osoby zgodnie odpowiedziały „NIE”, 

niektórzy uzupełnili swoją wypowiedź: 

 nie, wcale nie - wystarczą dobrzy znajomi, 

 można się bawić dobrze bez alkoholu, 

 jesteśmy dobrym przykładem – jesteśmy 

kierowcami,na nas spada odpowiedzial-

ność, aby rozwieźć innych do domu po 

imprezie. 

Podsumowaniem profilaktycznych działań były 

plakaty wykonane w pokojach hotelowych, przez 

uczniów naszej szkoły. Zostały one przekazane na 

ręce właścicieli miejsca noclegowego, restauracji 

„Pod Bażantem”, z prośbą o rozpropagowanie 

treści na terenie hotelu. Prace dzieci mają zachęcać 

do zdrowego stylu życia, mają przestrzegać przed 

zagrożeniami, okolicznościami i skutkami sięgania 

po szkodliwe dla zdrowia używki. 

Uwieńczeniem wyżej opisanych działań był kon-

kurs, sprawdzający wiedzę na temat używek i 

umiejętne korzystanie ze źródeł informacji. Nie-

którzy rozwiązywali krzyżówki w pojedynkę, inni 

grupowo.  Oprócz zakupionych 

(w ramach projektu) cennych nagród, uczniowie 

„walczyli” o kupon na „niepytanie” do wykorzy-

stania na jednej lekcji, wybranej przez zespół kla-

sowy. Kupon zwalnia jednorazowo z odpowiedzi 

lub niezapowiedzianej kartkówki  

w wybranym dniu. 

 Na realizację kuponu nie trzeba było długo czekać 

– zamiast pięknej recytacji wiersza, uczniowie 

klasy III G okazali pani „ostatnią deskę ratunku” , 

jakim był wyżej opisany kupon. 

Reasumując nasz projekt „Wakacje na trzeźwo” , 

śmiało można powiedzieć, że oprócz realizacji 

treści profilaktycznych, jest to wspaniała  integra-

cja grup i świetna zabawa . 

Małgorzata Tabak - Godek 
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W roku szkolnym 2016/2017 uczniowie klasy II 

gimnazjum pod opieką wychowawcy Anny Maraj 

realizowali zadania, mające na celu wskazać za-

grożenia, związane z używkami – alkoholem, niko-

tyną, narkotykami i dopalaczami. W grudniu 2016 

roku w ramach lekcji wychowawczych wyszuki-

wali informacje w Internecie, fachowej literaturze i 

przyniesionych ulotkach. W styczniu 2017 roku 

grupowo redagowali ulotki, na których umieszczali 

okoliczności, skutki używania alkoholu, papiero-

sów, narkotyków i dopalaczy oraz sposoby zapo-

biegania. W lutym przygotowali artykuł, który 

został opublikowany w gazetce szkolnej „Tu i 

teraz-bis”. W marcu zostały wydrukowane ulotki 

oraz artykuł. Uwieńczeniem zadań była dystrybu-

cja ulotek wśród uczniów ZS w Stępinie oraz 

mieszkańców Warszawy. Miłym zaskoczeniem 

była reakcja warszawiaków, którzy z zaintereso-

waniem wsłuchiwali się w przekazywane przez 

uczniów informacje na temat realizowanego pro-

jektu i zagrożeń związanych z używkami. Chętnie 

zabierali ulotki, aby przekazać osobom uzależnio-

nym z ich bliskiego otoczenia. W marcu i kwietniu 

gromadziliśmy „trzeźwe” myśli: „Wiedza ratuje 

życie! Stop używkom!” Uwieńczeniem wszystkich 

podjętych działań była trzydniowa wycieczka do 

Warszawy. W „Karczmie pod Bażantem” (miejscu 

noclegowym) został przeprowadzony konkurs n/t 

używek „Bądź wolny od nałogów!” (Podstawówka 

kontra Gimnazjum). Zostały wręczone cenne na-

grody, które zostały zakupione z dofinansowania 

(zestawy kreślarskie, piórniki) oraz „Kupon na 

niepytanie”. Dziękuję Panu Dyrektorowi za wspar-

cie w przedsięwzięciu opiekunom wycieczki i 

Komisji ds. Rozwiązywania problemów Alkoho-

lowych w Gminie Frysztak. 

 

Anna Maraj 
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Wyjazd w ramach projektu edukacyjnego 

 ,,Razem do przyszłości’’ 
 

W dniach 31.05 – 02.06.2017 roku w ramach pro-

jektu edukacyjnego „Razem do przyszłości” odby-

ła się wycieczka na trasie Krynica – Muszyna – 

Kraków. Jej uczestnikami byli uczniowie klasy I i 

II gimnazjum, którzy wyrazili zainteresowanie i 

chęć udziału w zajęciach dodatkowych z geografii 

i fizyki. Po dotarciu na miejsce, na uczniów czeka-

ło wiele ciekawych atrakcji między innymi spacer 

po Krynicy,  podziwianie cerkwi w Złockiem, 

zwiedzanie ogrodów sensorycznych oraz ,,Izby 

Leśnej’’. Uczniowie mieli możliwość spotkania 

oraz wysłuchania prelekcji z leśnikiem, podróżni-

kiem oraz osobą, która wdrożyła ich w zasady 

BHP. Z dużym zainteresowaniem przemierzaliśmy 

mofety i wodne skarby Tylicza. Wiele emocji wy-

wołało wspólne rozwiązywanie ,,Questu’’, który 

umożliwił integrację naszej młodzieży z pozosta-

łymi uczestnikami projektu z innych szkół. Na 

zakończenie wyjazdu udaliśmy się do Krakowa do 

Ogrodów Doświadczeń, gdzie mogliśmy znaleźć 

praktyczne zastosowanie naszej wiedzy z zakresu 

fizyki i geografii. Przez bogatą i bardzo rozbudo-

waną ofertę wyjazdu, każdy z uczestników mógł 

wynieść coś dla siebie.  

  Opiekunowie wycieczki: 

   Andżelika Pęczar 

   Patrycja Pająk 

      

 

 
 

 
 

 
 

 

  

 
 

 
  



Tu i teraz - bis Strona 26 
 

 

Nakład:  50 

Opiekun:  Anna Maraj 

Redaktor naczelna: Patrycja Kudłacz 

Projekt graficzny: Gabriela Kuternoga, Paulina Dziok 

Skład redakcji: Aleksandra Ziobrowska, Lidia Salamon, Kinga Danek, Hubert Kudłacz 

Adres:  Zespół Szkół im. Jana Pawła II w Stępinie, Stępina 54 

 
 

 

 

 

 Zakończył się rok szkolny i rozpoczęły się 

wakacje, czas zasłużonego odpoczynku po 

wielu miesiącach ciężkiej pracy. Wszystkim 

uczniom, nauczycielom, pracownikom szkoły 

życzymy, by tegoroczne wakacje były ciepłe  

i radosne. Niech każdy dzień wakacyjnych 

przygód pozostanie  w Waszej pamięci jako 

dzień, o którym można powiedzieć, że to był 

dobry dzień. Odpoczywajcie w pełnym słońcu 

i przy ładnej pogodzie, nabierajcie sił i 

„ładujcie akumulatory”, ale z zachowaniem 

wszelkich zasad bezpieczeństwa.  

Do zobaczenia! 

 

Redakcja gazetki wraz z opiekunem 

 

 

 

„Koniec roku szkolnego to nie 

tylko wesoła chwila – początek 

wakacji. Dla niektórych to 

koniec pewnego etapu, 

znajomości, pożegnanie się  

z bliskimi osobami.” 
 

 


